



از بی‌اخلاقی ارتفاع بگیریم

۵ صفحه

وطن امروز

برنامه ترویجی اروپایی برای صدور قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام آژانس
تنش می‌خواهند!

گروسی: ایران به قطعنامه احتمالی ۳ کشور اروپایی پاسخ مناسب می‌دهد

۷ صفحه



رهبر انقلاب در مراسم سی‌وپنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) با تأکید بر ضرورت حاکم بودن اخلاق در رقابت‌های انتخاباتی بین نامزدها، ویژگی‌های یک رئیس‌جمهور شایسته برای ملت ایران را بیان کردند

فعال، پرکار، آگاه معتقد به مبانی انقلاب

بدگویی، تهمت‌زنی و لجن‌پراکنی کمکی به پیشرفت کارها نمی‌کند و به آبروی ملی لطمه می‌زند



کامنه‌ئی، عکس

تیتراهای امروز

۸۰ نفر برای کاندیداتوری در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کردند

همه هستند

■ قالیباف، جلیلی، بذریاش، زاکانی، قاضی‌زاده علی‌نیکزاد، لاریجانی، جهانگیری همتی و پورمحمدی از داوطلبان شاخص این انتخابات هستند



۲ صفحه

«دیوان لاهه را به رسمیت نمی‌شناسیم»

پشت‌پای بایدن به نظم آمریکایی

در پی حملات موشکی حزب‌الله، آتش‌سوزی گسترده‌ای در شمال اراضی اشغالی ایجاد شد

اسرائیل سوخت!

با حضور وزیر راه و شهرسازی ۲۷ پروژه دریایی و بندری به ارزش ۱۵ هزار میلیارد تومان افتتاح شد

بنادر پیشرفت

■ ترانزیت دریایی در ۲ ماه اول امسال نسبت به مدت مشابه ۴۵ درصد رشد داشته است

۳ صفحه

گفتار

گفتاری از محمدهادی همایون درباره سخنرانی رهبر انقلاب در حرم امام خمینی (ره)

قیام جهانی غزه

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی‌اش در حرم مطهر امام خمینی (ره) پیوستاری از مساله غزه، پیامدهای شهادت شهید رئیسی، اخلاقی انتخاباتی و... عرضه کردند. بدون شک طرح این مسائل بدون ربط با یکدیگر نبوده و می‌توان از منظری تحلیلی ریشه مشترک آن را بررسی کرد. دکتر محمدهادی همایون، تمدن‌پژوه و استاد علوم انسانی ضمن گفتاری در تلاش است پیوند این سلسله مباحث را مورد بررسی قرار دهد.

من این سخنرانی رهبر انقلاب را از منظری تمدنی و بر اساس آنچه در قرآن کریم، توسط خداوند متعال به‌عنوان مسیّر و رسالت بشر معرفی کرده است، مورد بررسی قرار می‌دهم. ما در تاریخ بشریت به قدمت خلقت خود انسان با موضوعی مواجه هستیم به نام قربانی. قربانی از همان ابتدا که ماجرای هابیل و قابیل شکل گرفت و اختلاف میان برادران جایی شیطان را در زمین مستحکم کرد و شیطان وارد زندگی ما انسان‌ها شد، به عنوان راه‌حلی جدی در مسائل و پیشرفت کار انبیا مطرح بوده است. طبیعتاً در این ماجرای هم که رخ داد میان هابیل و قابیل، حضرت آدم (ع) پیشنهاد قربانی داد. ما نیز در زندگی امروز خود معمولاً وقتی گره‌های جدی در زندگی‌مان می‌افتد مهم‌ترین راه را قربانی می‌دانیم. در آن داستان نیز قربانی نبائی (گیاهی) قابل پذیرفته شده، به دلیل آنکه با تقوا همراه نبود، قربانی حیوانی هابیل از طرف خداوند پذیرفته شد اما برای خاضع کردن قابیل موثر واقع نشد. بر همین اساس نویت به قربانی انسانی رسید یعنی خود هابیل و شهادت او، از اینجا به بعد پدیده‌ای به نام شهادت در پرورده انسان‌ها وارد شده و بزرگ‌ترین نوع قربانی است که می‌تواند رخ دهد. این شهادت پیش‌پس‌پس رسالت انسان‌هاست. در تاریخ ما بزرگ‌ترین قله این شهادت را در عاشورا داریم. قله‌های قبلی آن نیز وجود دارد و شهادت انبیا نیز همین شکل را داشته است. اگر رسالت انبیا به پیش رفته، به واسطه همین شهادت‌ها بوده است که عرض کردم بزرگ‌ترین شهادتی که ما در تاریخ داریم عاشوراست که هم حرکت انبیا پیش از خود را به نظر کشیده و هم اقدامات پس از خود را تا زمان ظهور معنی‌دار کرده و به ما الگویی داده است که بر اساس آن عمل کنیم؛ ان‌الحسین مصباح‌الهدی و سفینه‌النجاة. این بزرگ‌ترین شهادتی است که رخ داده است.

ادامه در صفحه ۴

راه‌آورد کشور و پیشرفت نظام جمهوری اسلامی کشته شود، شهید است. رهبر انقلاب آقای رئیسی و همراهان ایشان را مشمول این آیه شریفه قرآن خواندند و افزودند: ما این عزیزان را شهدای خدمت می‌دانیم همچنان که تعبیر بارزش شهید خدمت و شهید جمهور از دل مردم جوید. ایشان مصیبت فقدان رئیس‌جمهور را برای کشور جدا سنگین دانستند و در بیان ویژگی‌ها و خصوصیات برجسته و ممتاز شهید رئیسی گفتند: همه اعتراف کردند که او مرد کار و عمل و خدمت و صفا و صداقت بود. برای خدمت شب و روز نمی‌شناخت. رئیسی عزیز در خدمت‌گزاری به کشور و ملت نصاب جدیدی ایجاد کرد که با وجود تلاش خدمتگزاران قبلی، تاکنون در این حد و حجم و کیفیت و با این صداقت و پرکاری نبوده است. تحرک فراوان و با برکت در سیاست خارجی برای حال و آینده کشور و استفاده از فرصت‌ها و برجسته کردن ایران در چشم‌انداز سیاسی دنیا از دیگر خصوصیات شهید رئیسی بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و درباره ویژگی‌های مدیریتی آن شهید افزودند: سبک‌مدیریتی او در بین همکارانش، ویژه و همراه با صفا و صمیمیت بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای کرامت و عزت و حرمت قائل شدن برای مردم و میدان دادن به آنها و تکریم و اعتماد به جوانان را از ویژگی‌های ممتاز رئیس‌جمهور فقید برشمردند و گفتند: او حتی با کسانی که به او بدی و اهانت کرده بودند، با کرامت برخورد می‌کرد و پاسخ تند و زشت و عصبی به آنها نمی‌داد. ایشان مرزبندی صریح با دشمنان و مخالفان انقلاب و رهبری از دوهولوگویی و اعتماد نکردن به لیکند دشمنان را خصوصیات درس‌آموز دیگر شهید رئیسی خواندند و افزودند: در این خصوصیات برای سیاستمداران ما و رؤسای جمهور آینده و منتخبان ملت در همه بخش‌ها سرمشق است.

ادامه در صفحه ۴

توانایی‌های جبهه بزرگ مقاومت را باعث ورود آن رژیم به دالان بی‌بستی دانستند که شکست‌های پی‌درپی را نصیب آن می‌کند و به حول و قوه الهی راه نجاتی برای خروج از این بن‌بست نخواهد داشت. جمع‌بندی رهبر انقلاب از سخنان شان درباره فلسطین این جملات بود: رژیم صهیونیستی با وجود حرف‌های تبلیغاتی غرب، در پیش چشم مردم جهان در حال ذوب شدن و تمام شدن است و جز ملتهای بسیاری از سیاسیون جهان و حتی صهیونیست‌ها این واقعیت را فهمیده‌اند. رهبر انقلاب در بخش دوم سخنان شان به حادته شهادت جانگاز رئیس‌جمهور مغتنم و عزیز و پرکار و همراهان ایشان پرداختند و گفتند: هر یک از همراهان رئیس‌جمهور به نوبه خود شخصیت‌های ارزشمندی بودند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تجلیل از همراهان رئیس‌جمهور گفتند: مرحوم آقای آل‌هاشم امام‌جمعه فعال، مردمی و شایسته شهر تبریز و نماینده رهبری در استان مهم آذربایجان شرقی و شخصیتی ارزنده بود که ارتباطات قلبی و کاری با قاطبه مردم از جمله جوانان، دانشجویان، هنرمندان و ورزشکاران برقرار می‌کرد. رهبر انقلاب افزودند: آقای حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه فعال، پسر کار و با ابتکار نیز مذاکره‌کننده‌ای قوی، باهوش و پایبند به مبانی و اصول بود. همچنین سایر همراهان چه استناد آذربایجان شرقی و چه آن برادر مأمور حفاظت رئیس‌جمهور و چه آن ۳ عزیز کادر پرواز همگی بر اساس گفته‌های ایشان، افرادی شایسته، برجسته و مؤمن بودند. ایشان فقدان این عزیزان را حقیقتاً خسارت برای کشور خواندند و گفتند: قرآن کریم در سوره بقره می‌فرماید «به کسانی که در راه خدا کشته می‌شوند، مرده نگویید، چرا که آنها زنده هستند اما شما نمی‌دانید» و از آنجا که در این آیه بحثی درباره حرکت نظامی و جنگ نیست، هر کسی در راه خدا همچون راه خدمت به مردم، کار جهادی برای آنها و

شدن توطئه بزرگ بین‌المللی برای مسلط کردن رژیم صهیونیستی بر منطقه دانستند. ایشان در تبیین ویژگی دوم توفان الاقصی یعنی وارد آوردن ضربه غیرقابل جبران به رژیم صهیونیستی، به اعترافات تحلیلگران و صاحب‌نظران آمریکایی و اروپایی و حتی وابستگان به رژیم منحوس استناد کردند و افزودند: آنها هم اذعان دارند که رژیم اشغالگر با آن همه یال و کوبال ادعایی، از یک گروه مقاومت شکست سختی خورده و بعد از ۸ ماه به هیچ‌یک از اهداف حداقلی خود نرسیده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سخن یک تحلیلگر غربی درباره قدرت توفان الاقصی برای تغییر دادن قرن بیست‌ویکم افزودند: تحلیلگران و مورخان دیگری هم به آشفته‌گی و سرگیجه رژیم، موج مهاجرت معکوس، ناتوانی در حفاظت از سکنان سرزمین‌های اشغالی و رسیدن پروژه صهیونیستی به نفس‌های آخر خود، اشاره و تأکید کرده‌اند «جهان در آغاز پایان رژیم صهیونیستی است». ایشان با اشاره به تبدیل مساله فلسطین به مساله اول دنیا و تظاهرات ضدصهیونیستی در لندن، پاریس و دانشگاه‌های آمریکا گفتند: سال‌های متمادی مراکز تبلیغاتی و رسانه‌ای آمریکایی - صهیونیستی برای فراموش شدن مساله فلسطین تلاش کردند اما در پرتو توفان الاقصی و ایستادگی مردم غزه، فلسطین اکنون مساله اول جهان است و آمریکا هم در مقابل اجماع جهانی ملتهای دچار انفعال شده و دیر با زود مجبور می‌شود دستش را از پشت رژیم صهیونیستی بردارد. رهبر انقلاب مصیبت‌های مردم غزه از جمله شهادت حدود ۴۰ هزار نفر و کشتار حدود ۱۵ هزار کودک و نوزاد و شیرخوار را هزینه سنگین ملت فلسطین در مسیر نجات از دست صهیونیست‌ها خواندند و گفتند: مردم غزه به برکت ایمان اسلامی و اعتقاد به آیات قرآنی، همچنان مشکلات را تحمل و با ایستادگی اعجاب‌برانگیز از حماسه‌سازان و مبارزان مقاومت دفاع می‌کنند. ایشان محاسبه غلط رژیم صهیونیستی درباره

پیش‌بینی کردند که این روشن‌بینی بسیار مهم امام در حال تحقق تدریجی است. ایشان پیش‌بینی سرنگونی رژیم جبار و سرکوبگر طاغوت در همان آغاز نهضت اسلامی و پیش‌بینی نابودی رژیم کمونیستی در هنگام حاکمیت و اعتبار رژیم شوروی را ۲ نمونه دیگر از روشن‌بینی‌های خاص امام خمینی برشمردند. رهبر انقلاب اسلامی دل‌نیست به مذاکرات سازش، حضور ملت فلسطین در میدان عمل و احقاق حق و حمایت همه ملتهای بویژه ملتهای مسلمان از مردم فلسطین را چکیده دیدگاه‌های امام برای پیروزی ملت فلسطین خواندند و افزودند: این رخدادها بزرگ هم‌اکنون در حال تحقق است. ایشان با اشاره به گیر افتادن رژیم صهیونیستی در کنج میدان ناشی از عملیات توفان الاقصی گفتند: اگرچه آمریکا و بسیاری دولت‌های غربی همچنان به حمایت از این رژیم ادامه می‌دهند اما آنها هم می‌دانند که راه نجاتی برای رژیم اشغالگر وجود ندارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «تأمین نیاز مهم منطقه» و «وارد آوردن ضربه‌های اساسی به رژیم جنایتکار» را ۲ ویژگی مهم عملیات توفان الاقصی برشمردند و افزودند: آمریکا، عناصر صهیونیسم جهانی و برخی دولت‌های منطقه، نقشه بزرگ و دقیقی برای تغییر مناسبات و معادلات منطقه طراحی کرده بودند تا با ایجاد ارتباطات مورد نظرشان میان رژیم صهیونیستی و دولت‌های منطقه، زمینه‌های تسلط رژیم منحوس بر سیاست و اقتصاد غرب آسیا و همه دنیای اسلام فراهم شود. ایشان افزودند: این نقشه شوم به لحظات اجرا کاملاً نزدیک شده بود که توفان معجزه‌آفرین الاقصی آغاز شد و همه بافته‌های آمریکا، صهیونیسم و دنباله‌های آنان را بر باد داد؛ به گونه‌ای که با حوادث ۸ ماه اخیر، امید به احیای دوباره آن نقشه وجود ندارد. رهبر انقلاب جنایت بی‌سابقه و قساوت بی‌حومرز رژیم ددمنش و حمایت دولت آمریکا از این وحشی‌گری‌ها را واکنش‌های عصبی به باطل

رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجتماع عظیم مردم در سی‌وپنجمین سالگرد عروج حضرت امام خمینی (ره) با تبیین اهمیت و برجستگی مساله فلسطین در دیدگاه‌ها و رویکردهای امام راحل تأکید کردند: پیش‌بینی ۵۰ سال قبل امام بزرگوار درباره فلسطین، بتدریج در حال تحقق است و عملیات معجزه‌آفرین توفان الاقصی با باطل کردن نقشه وسیع دشمنان برای تسلط بر منطقه و جهان اسلام، رژیم صهیونیستی را در مسیر اضمحلال قرار داده و در پرتو ایستادگی ایمانی و تحسین‌برانگیز مردم غزه، رژیم اشغالگر در مقابل چشم جهانیان در حال ذوب شدن است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تجلیل از ویژگی‌ها و خدمات رئیس‌جمهور شهید و قدردانی از حضور پر معنا و عظیم ملت در تشییع شهیدان خدمت گفتند: حماسه انتخابات بسیار مهم پیش‌رو، مکمل حماسه ملت در بدرقه شهیدان خدمت است و ان‌شاءالله در سایه مشارکت پرشور، آرای بالای ملت و حاکمیت اخلاقی در رقابت‌های انتخاباتی، رئیس‌جمهوری «پرکار»، «فعال»، «آگاه» و «معتقد به مبانی انقلاب» برگزیده می‌شود و ضمن پرشدن حفره‌های اقتصادی و فرهنگی، منافع ملت در منطقه و جهان حفظ و تأمین خواهد شد. در این مراسم پرشور که در حرم مطهر بنیان‌گذار جمهوری اسلامی برگزار شد، رهبر انقلاب هدف از اجتماع پرشکوه هر ساله مردم را تجدید یاد و خاطره امام و بهره‌گیری از درس‌های ایشان برای اداره و پیشرفت کشور و تحقق اهداف انقلاب خواندند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نخستین بخش از سخنان شان در تبیین اهمیت قضیه فلسطین در افکار و آرای امام راحل گفتند: امام از روز اول شروع نهضت اسلامی بر مساله فلسطین تکیه کردند و با دقت نظر و آینده‌نگری، مسیر پیش‌روی ملت فلسطین را